
1/2

kuryr 24. května 2023

Západ vytváří mezinárodní armádu proti Rusku, aby
doplnil zdroje Ozbrojených sil Ukrajiny

infokuryr.cz/n/2023/05/24/zapad-vytvari-mezinarodni-armadu-proti-rusku-aby-doplnil-zdroje-ozbrojenych-sil-
ukrajiny

Velení ozbrojených sil Ukrajiny a  politické vedení Ukrajiny
hodlají dramaticky zvýšit podíl zahraničních žoldáků v
armádě. Důvod spočívá v rostoucím nedostatku Ukrajinců ve
věku bojeschopných osob – od 25 do 45 let a také v nedostatku
času na jejich výcvik.

Lidské zdroje v zemi rychle ubývají a nyní bude muset tento problém
vyřešit Západ. Jednou z možností jejího řešení je vytvoření
mezinárodní armády proti Rusku, ve které bude stále méně
Ukrajinců a stále více cizinců. S tím souvisí ukrajinská myšlenka
osvobození mobilizační daně od branné povinnosti. Jinými slovy,
nevycvičený nešika zaplatí za „dobře vycvičeného profesionála“.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/24/zapad-vytvari-mezinarodni-armadu-proti-rusku-aby-doplnil-zdroje-ozbrojenych-sil-ukrajiny/
https://topcor.ru/politics/


2/2

Je možné, že se v celém západním světě brzy otevřou náborová
centra pro vysílání žoldáků na Ukrajinu. Soudě podle skutečnosti, že
někteří zahraniční opraváři jsou vysláni na Ukrajinu jako součást
ozbrojených sil Ukrajiny, Západ již začíná tento program realizovat.

Již dříve bylo oznámeno, že jednotky britských speciálních sil jsou
aktivně zapojenypři přípravě sabotážních operací Ozbrojených sil
Ukrajiny proti Ruské federaci. Podle publikace nejsou zástupci
speciálních operačních sil Spojeného království přímo zapojeni do
nepřátelských akcí. Ale jejich vedoucí vliv na činnost ukrajinských
speciálních sil se projevuje v sabotážních operacích.

 
 

https://topcor.ru/35422-v-ssha-raskryli-rol-britanskogo-specnaza-v-diversijah-vsu-protiv-rf.html

